РОССИйская федерация                     ПРОЕКт
ростовская область

куйбышевский район

собрание депутатов

Лысогорского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
00.05.2023                                             с. Лысогорка                                                № 00
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 19.01.2018 № 69 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Лысогорском сельском поселении»
              На основании ст. 22 Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч. 1 ст. 13 Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», и  в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения

решило:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 19.01.2018 № 69 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Лысогорском сельском поселении»:

1.1  часть 7 пункта 1  статьи 13 изложить в новой редакции:
7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на зам. Председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения по местному самоуправлению и охране общественного порядка Обийко Е.М.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Лысогорского сельского поселения
                                    Н.А. Кательницкая